
 

2024年(令和 6年)5月 16日 

 

保護者の皆様 

 

福山市立千田小学校 

校 長 石田 典久 

 

 

「生命（いのち）の安全教育」の実施について 

 

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力いただき感謝申しあげます。 

令和２年６月に政府の「性犯罪・性暴力対策強化のための関係府省会議」において決定された

「性犯罪・性暴力対策の強化の方針」を踏まえ，子供たちが性暴力の加害者，被害者，傍観者に

ならないよう，全国の学校において「生命の安全教育」を推進することになりました。本校にお

いても，子供たちを性暴力の当事者にしないために「生命の安全教育」を行い，生命の尊さを学

び生命を大切にする教育，自分や相手，一人一人を尊重する教育を推進してまいります。 

つきましては，次のとおり実施いたしますので，ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

１ 日  時  2024年（令和 6年）5月 20日(月)～31日(金)までの間（1時間） 

２ 場  所  教室 

３ 対象学年  全学年（クラスごとに実施） 

４ 担当教員  担任 

５ 授業内容  
  

 ＜低学年＞ 

・「じぶんのからだ」も「ほかのひとのからだ」もたいせつ 

・じぶんだけのたいせつなところ 等 

   

＜高学年＞ 

・自分だけの大切なところ 

・自分と他の人を守るためのルール 

・SNSを使うときに気をつけること 等 

 

６ その他 

  授業実施前後に，ご不安なことや配慮が必要なこと，気になることなどがありましたら，  

担任や養護教諭等にご相談ください。 

 


